
 

 

 

 

 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.°  008  -2017-SUNAT/700000 
 

ACEPTA RENUNCIA, DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN 
DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS DE LA INTENDENCIA LIMA 

 
Lima, 01 de setiembre de 2017 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó en diversos cargos directivos 
dependientes de la Intendencia Lima, los cuales se ha estimado conveniente dejar sin 
efecto y proceder a encargar a los trabajadores que asumirán dichos directivos en su 
reemplazo; 

 
Que el trabajador José Martín Puyén Fuentes ha presentado renuncia a la 

institución con efectividad al 31 de agosto de 2017, por lo que resulta necesario aceptar 
su renuncia y, en consecuencia, dejar sin efecto su encargatura al cargo directivo de 
Supervisor de la Sección Puestos de Control de la División de Control de Transporte de la 
Gerencia de Operaciones Especiales Contra la Informalidad de la Intendencia Lima; 

 
Que de otro lado, se encuentran vacantes los cargos de Supervisor de la División 

de Fiscalización de Medianos Contribuyentes y de la Oficina de Control de Gestión de la 
Intendencia Lima, por lo que resulta necesario encargar a los trabajadores que asumirán 
dichos cargos directivos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y  Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Aceptar la renuncia presentada por el señor José Martín Puyén 

Fuentes, a partir del 1 de setiembre del 2017, dejándose sin efecto su encargatura en el 
cargo de Supervisor de la Sección Puestos de Control de la División de Control de 
Transporte de la Gerencia de Operaciones Especiales Contra la Informalidad 
dependiente de la Intendencia Lima, dándosele las gracias por la labor realizada. 
 



 
 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 1 de setiembre del 2017, las 

encargaturas en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se 
señalan, dándoseles las gracias por la labor realizada: 
 

Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de Control de la Deuda I 
 
- Supervisor de la Sección de Liquidación de Saldos Deudores y Gestión de 

Adeudos 
DANIEL FORTUNO BULLON PAUCAR 

 
- Supervisor de la Sección de Financiamiento de Deuda 

WILLIAM MEZA MUEDAS 

 
- Supervisor de la Sección No Contenciosos No Vinculados a la Determinación 

de la Deuda y Otros Procedimientos 
HEBER ABIMAEL GISMONDI RUIZ 

 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Programación 
 
- Jefe de la División de Programación 

JUAN MANUEL GIL MEDINA 

 
División de Asuntos No Contenciosos 
 
- Supervisora de la División de Asuntos No Contenciosos 

OLGA PATRICIA REYES URQUIAGA 

 
- Supervisora de la División de Asuntos No Contenciosos 

ANA CECILIA VENEGAS LOPEZ 

 
División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 
- Jefa de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

MARIA LUISA REQUENA YACHACHIN 

 
- Supervisora de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

MARLEN CAROLINA TOLEDO DIAZ 

 
División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
 
- Supervisora de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

ROSA MIRELA RAVINES PINGUS 

 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

MIGUEL ANGEL TORRES JIMENEZ 

 



 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Selección y Programación de Cobranza 
 
- Jefe de la División de Selección y Programación de Cobranza 

LEONARDO ANTENOR ZAMUDIO ARIAS 

 
- Supervisor de la División de Selección y Programación de Cobranza 

TITO EDGARDO ALBUJAR AVALOS 

 
- Supervisora de la División de Selección y Programación de Cobranza 

GLORIA FABIOLA HUAMAN HUILLCA 

 
División de Cobranza de Campo  

 
- Supervisora de la Sección de Cobranza de Campo I 

JENNY KARINA FONSECA TALAVERA 

 
Oficina de Notificaciones 
 
- Jefa de la Oficina de Notificaciones 

CARMEN ROSARIO PEÑA RIVERA 

 
Artículo 3°.- Encargar a partir del 1 de setiembre del 2017, a los siguientes 

trabajadores en los cargos directivos de la Intendencia Lima que a continuación se 
señalan: 

 
Gerencia de Control de la Deuda 
 
División de Control de la Deuda I 
 
- Supervisor de la Sección de Liquidación de Saldos Deudores y Gestión de 

Adeudos 
HEBER ABIMAEL GISMONDI RUIZ 

 
- Supervisora de la Sección de Financiamiento de Deuda 

ANDREA AVELINA ARPI TAFUR 

 
- Supervisora de la Sección No Contenciosos No Vinculados a la Determinación 

de la Deuda y Otros Procedimientos 
ANA CECILIA VENEGAS LOPEZ 

 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Programación 
 
- Jefa de la División de Programación 

CARMEN ROSARIO PEÑA RIVERA 

 
 
 



 
 
División de Asuntos No Contenciosos 
 
- Supervisor de la División de Asuntos No Contenciosos 

MIGUEL DANILO ANAYA TRINIDAD 

 
- Supervisora de la División de Asuntos No Contenciosos 
GLORIA FABIOLA HUAMAN HUILLCA 

 
División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 
 
- Jefe de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

JUAN MANUEL GIL MEDINA 

 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

JOSE MEJIA CAYOTOPA 

 
- Supervisora de la División de Fiscalización de Medianos Contribuyentes 

NELLY SOLEDAD RODRIGUEZ RUIZ 

 
División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 
 
- Supervisora de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

RUBITH MILENA CAMACHO YACTAYO 

 
- Supervisor de la División de Fiscalización de Pequeños Contribuyentes 

HENRY PIERRE BEJARANO PEREZ 

 
Gerencia de Operaciones Especiales contra la Informalidad 
 
División de Control de Transporte 
 
- Supervisor de la Sección Puestos de Control 

HENRY JOEL MOSTACERO DE LA CRUZ 

 
Gerencia de Cobranza 
 
División de Selección y Programación de Cobranza 
 
- Jefe de la División de Selección y Programación de Cobranza 

PERCY MANUEL DIAZ SANCHEZ, con retención de su cargo de Gerente de 
Cobranza 

 
- Supervisor de la División de Selección y Programación de Cobranza 

JESUS ANGEL CHIPANA FERNANDEZ 

 
División de Cobranza de Campo 
 
- Supervisora de la Sección de Cobranza de Campo I 

MONICA OVIEDO PACHECO 

 



 
 
Oficina de Control de Gestión 

 
- Supervisor de la Oficina de Control de Gestión 

TITO EDGARDO ALBUJAR AVALOS 

 
- Supervisora de la Oficina de Control de Gestión 

SILVIA AYALA ESPINOZA 

 
Oficina de Notificaciones 
 
- Jefa de la Oficina de Notificaciones 

JOYCE VANESSA ZAVALETA BARRETO, con retención de su cargo de Supervisora 
(e) de la Oficina de Notificaciones 

 
Regístrese y comuníquese. 

 

       CLAUDIA SUÁREZ GUTIÉRREZ 
Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 


